
ČERVENEC
2017



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
30. 6. 
–1. 7. 
pátek  

– sobota 

| Letní kino | Café Jednorožec | Bistro Vlaštovka |  
Čajovna U Naší milé Paní | Music club Střelnice |  
STRÝC OF KLATOVY Třetí ročník multižánrového  
hudebního festivalu na pěti místech v centru Klatov.
„Vesnická“ odpověď na Colours of Ostrava nabízí hromadu 
kapel různých žánrů, které mají jedno společné - kvalitu. 
Letos vystoupí: Prago Union + Livě Band, roLLing 
BowLing, The aTavisTs, BerLin BLackoUTs, Low 
ranger, shahaB ToLoUie, venToLin, acid row, 
senomeT, skeTy, garyho haUsBóT, Bavor a Javor, 
ZoidBerg QUinTeT, ghosT of yoU, dJ ŽeLvín.  
Více informací na www.strycofklatovy.cz                  

8.–9. 
sobota 

– neděle

| Letní kino | KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA 
Tradiční akce o klatovské pouti. Moderuje František Strnad.
sobota 8. 7. 
10:00 – 10:30 dUo heLigonky ŠPedLovi 
10:45 – 11:50 ondŘeJ Římek 
13:00 – 16:00 maLÁ mUZika honZy kUBíka 
16:30 – 19:30 sTaroČeŠTí heLigonkÁŘi
20:00 – 22:00 oBŠUka 
neděle 9. 7.
10:00 – 11:00 PíseČTí BLonĎÁci
11:00 – 12:00 PrÁcheŇskÁ heLigonka 
13:00 – 14:00 mrÁkovŠTí heLigonkÁŘi 
14:30 – 16:00 kŮrovci 

15. 
sobota

| camp lázně Klatovy |  
OPEN AIR LÁzNĚ S HITRÁDIEM FM PLUS
Letní rodinný hudební festival konaný již podruhé v klatov-
ských městských lázních. Na letošním ročníku tohoto festi-
valu vystoupí Ben crisTovao, anneT chariTonova, 
reginaLd, The gLowsTicks, hoLden, cavaLier. 
Na místě bude i BARBARSKÝ POP UP STÁNEK S WORKSHO-
PY a další doprovodný program se soutěžemi. Po celou dobu 
bude návštěvníky bavit i show HITRÁDIA FM PLUS s moderá-
torem a následná  afterparty s DJ Honzou Antalem.
Více informací na www.fb.com/openairlazne

21. 
pátek

| 8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH          
Prodej farmářských výrobků a výpěstků

LETNÍ KONCERTY NA NÁMĚSTÍ - Náměstí Míru

Po celý červenec a srpen připravilo Městské kulturní  
středisko Klatovy zdarma koncerty na náměstí Míru. 
Přijďte si zpříjemnit horké letní odpoledne, či večer  
poslechem dobré hudby nejrůznějších žánrů.

12. 7. 18:00 | STRIPDOLLS + TŘÍSKÁČ

19. 7. 19:00 | TRAUTENBERK + SEPTIC PEOPLE

26. 7. 18:00 | ÚHLAVANKA

29. 7. 21:00 | ŽLUTÝ PES

2. 8. 18:00 | WEGET ROCK + CHAI

9. 8. 18:00 | GRAFIT ROCK

16. 8. 18:00 | RADIATOR

23. 8. 18:00 | UNGELLERKA

25. 8. 21:00 | KREYSON MEMORIAL TOUR 2017

30. 8. 18:00 | LORD +ELECTRIC LADY + TAM

HUDEBNÍ PÁTKY - Renesanční dvorek

Koncerty se uskuteční ve dvorku domu č.p. 66, Vídeňská 
ul., v případě nepříznivého počasí v Café Jednorožec. 
Vstupenky již v předprodeji.

21. 7. 18:00 | VLNY – akustický koncert.

28. 7. 18:00 | VLASTA HORVÁTH - akustický koncert.

4. 8. 18:00 | CHANTAL POULLAIN – recitál se skup. Chansons.

11. 8. 18:00 | LENKA DUSILOVÁ - sólo.

18. 8. 18:00 | DÁšA zÁzVůRKOVÁ, PETR MACHÁČEK A JA-
KUB šAFR TRIO – swingová procházka.

25. 8. 18:00 | JOSEF FOUSEK – zkrátka bez pozlátka.



PŘÍMĚSTSKÝ TANEČNÍ TÁBOR            
31. 7. 
– 4. 8.

| kulturní dům | PŘÍMĚSTSKÝ TANEČNÍ TÁBOR
Tentokrát na téma afro.

VÝSTAVY            
do 7. 7. v pracovní dny od 9:00 – 16:00 | Galerie Atrium KD 

šLAPU SI TO DO šKOLKY, PRO KLUKY  
A PRO HOLKY Výstava výtvarných prací dětí  
klatovských mateřských škol. 

14. 7. 
- 11. 8.

v pracovní dny od 9:00 – 16:00 | Galerie Atrium KD 
S KAPŘÍKEM VE zNAKU
Výstava členů Volného sdružení umělců jižních Čech.

do 
30. 9.

v pracovní dny od 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD 
Nikol Emrová OKA(MŽIK) S PŘÍRODOU výstava fotografií.

NEPŘEHLÉDNĚTE: 
PODzIM 2017 | úterý | velký sál KD |  
KURz TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Úterní taneční kurz povede taneční mistr Evžen Krejčík.  
Přihlášky již nyní online na www.mksklatovy.cz 

PŘIPRAVUJEME NA SRPEN: 

12.8. | sobota | 14:00 | náměstí Míru | COUNTRY ODPOLEDNE 
14:00 | PILOUNI
17:00 | FOREHAND + MÍšA LEICHT
X. ročník přehlídky country kapel. 

18. 8. – 16. 9. | pracovní dny od 9:00 do 16:00 | Atrium KD |  
DAGMAR JANIšOVÁ - Kde pramení Styx
Výstava obrazů slovenské výtvarnice.
Vernisáž výstavy 17. 8. v 17:00 hod.

KINO šUMAVA – ČERVENEC
1 

sobota
17:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 120 Kč. Animovaný 
závoďák Blesk McQueen přijíždí s novým příběhem! 

1 
sobota

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let,  
122 minut, 120 Kč. Sci-fi horor. Opakování.

2 
neděle

17:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístupno, 
120 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni v novém 
animovaném příběhu. 

2 
neděle

20:00 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ – USA,  
přístupno, dabing, 150 minut, 130 Kč. Dobrodružná sci-fi. 

3 
pondělí

20:00 | HOLKY NA TAHU – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. 
Komedie. Divoká dámská jízda, která se zvrtla.

4 
úterý

20:00 | SMRTIHLAV – Francie, Velká Británie, titulky, 
přístupno, 119 minut, 100 Kč. Nový film o Heydrichovi podle 
knižního bestselleru.

5 
středa

20:00 | WONDER WOMAN – USA, dabing, od 12 let, 140 min., 
100 Kč. Dobrodružná fantasy podle populárního komiksu.

6 
čtvrtek

20:00 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA – USA, titulky, od 15 let,  
119 minut, 110 Kč. Akční komedie o vodních záchranářích  
s Dwaynem Johnsonem v hlavní roli.

7 
pátek

20:00 | SPIDERMAN: HOMECOMING – USA, dabing,  
od 12 let, 130 minut, 120 Kč. Nový film s legendárním  
komiksovým hrdinou.

8 
sobota

17:00 | JÁ, PADOUCH 3 (3D) – USA, dabing, 90 minut,  
přístupno, 140 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni  
v novém animovaném příběhu. 3D.

8 
sobota

20:00 | V UTAJENÍ – Velká Británie, titulky, od 15 let,  
98 minut, 120 Kč. Akční thriller s Orlando Bloomem a Noomi 
Rapace.

9 
neděle

20:00 | SPIDERMAN: HOMECOMING (3D) – USA, dabing,  
od 12 let, 130 minut, 140 Kč. Nový film s legendárním  
komiksovým hrdinou. Ve 3D.

10 
pondělí

20:00 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST – Francie, titulky, od 12 let, 
94 minut, 110 Kč. Akční film o dvou bratrech,  
živících se krádežemi aut.

11 
úterý

20:00 | SPIDERMAN: HOMECOMING – USA, dabing,  
od 12 let, 130 minut, 120 Kč. Spiderman ještě jednou.



12 
středa

20:00 | VšECHNO, ÚPLNĚ VšECHNO – USA, titulky,  
od 12 let, 96 minut, 110 Kč. Romantické drama.

14 
pátek

17:00 | šPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Ještě jednou naposled populární rodinná komedie.

15 
sobota

17:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístupno, 
120 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni v novém 
animovaném příběhu. 

16 
neděle

20:00 | VÁLKA O PLANETU OPIC (3D) – USA, titulky,  
od 12 let, 142 minut, 150 Kč. Akční sci-fi. 

17 
pondělí

20:00 | šPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Ještě jedno skoro poslední promítání populární komedie.

18 
úterý

20:00 | MILOVNÍK PO PŘECHODU – USA, titulky, od 12 let, 
115 minut, 110 Kč. Komedie.

19 
středa

20:00 | AXOLOTL OVERKILL – Německo, titulky, od 15 let, 
94 minut, 80 Kč. Drama podle knižního bestselleru.

22 
sobota

17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET (3D) –  
Francie, dabing, přístupno, 130 minut, 150 Kč.  
Dobrodružná sci-fi ve 3D.

23 
neděle

20:00 | DUNKERK – USA, titulky,od 12 let, 120 Kč.  
Válečné drama.

24 
pondělí

20:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET – Francie, 
dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč. Dobrodružná sci-fi.

25 
úterý

20:00 | VÁLKA O PLANETU OPIC – USA, titulky,od 12 let, 
142 minut, 130 Kč. Akční sci-fi. 

26 
středa

20:00 | SVĚT PODLE DALIBORKA – ČR, přístupno,105 min., 
100 Kč. Dokument. Portrét jednoho českého neonacisty.

29 
sobota

19:00 | SELSKÝ ROzUM – ČR, přístupno,70 minut, vstupné 
dobrovolné Dokumentární film Zuzany Piussi & Víta Janečka 
o souvislostech podnikání Andreje Babiše v zemědělství.  
Po filmu následuje beseda s autory.

30 
neděle

20:00 | DRUHÁ STRANA NADĚJE – Finsko, titulky, od 12 let, 
98 minut, 80 Kč. Drama/Komedie. Nový film finského klasika 
Akiho Kaurismäkiho.     

31 
pondělí

20:00 | BABY DRIVER – USA, titulky, od 12 let,115 minut, 
120 Kč. Akční thriller.

LETNÍ KINO – ČERVENEC
13 

čtvrtek
| 22:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 – USA, dabing, od 12 let,  
136 minut, 100 Kč. Pokračování populárního filmu.

14 
pátek

| 22:00 | MASARYK – ČR, od 12 let, 113 minut, 100 Kč.  
Drama, věnované osudům Jana Masaryka.

15 
sobota

| 22:00 | VšECHNO NEBO NIC – ČR, od 12 let, 107 minut, 
100 Kč. Česká romantická komedie. 

20 
čtvrtek 

| 22:00 | RANDE NASLEPO – Německo, dabing, přístupno, 
111 minut, 100 Kč. Romantická komedie.

21 
pátek

| 22:00 | SPIDERMAN: HOMECOMING – USA, dabing,  
od 12 let, 130 minut, 120 Kč. Nový film s legendárním  
komiksovým hrdinou.

22 
sobota

| 22:00 | zAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL – ČR,  
přístupno, 115 minut, 100 Kč. Milostné drama. První film 
nové trilogie Jana Hřebejka. Opakování.

27 
čtvrtek

| 22:00 | POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU – USA, 
dabing, přístupno, 123 minut, 100 Kč. Dobrodružný sci-fi/
fantasy film.

28 
pátek

| 22:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET – Francie, 
dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč. Dobrodružná sci-fi.

29 
čtvrtek

| 22:00 | MUMIE – USA, dabing, od 12 let, 115 minut, 100 Kč. 
Akční dobrodružný film s Tomem Cruisem.
Podrobněji na www.mksklatovy.cz.  
Kino Šumava též na Facebooku! Pokladna kina otevřena  
vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342.

MĚSTO KLATOVY
DO 3. 7. | budova soudu | VÝSTAVA SPÁLENÝ LES 1942 
Expozice v bývalé vězeňské kapli klatovského soudu, vstup z Revoluční  
ulice (od „Eroplánu“) – věnovaná především bývalé střelnici  
ve Spáleném lese  a všem 73 popraveným. Výstava otevřena o víkendech 
9:30 – 17:00, vstup pouze s platnou vstupenkou zakoupenou v Muzeu  
Dr. Hostaše v Klatovech. Pro organizované skupiny a školy možnost 
komentovaných prohlídek i v průběhu pracovních dní po předchozí 
objednávce na tel.: 737 530 037 nebo spalenyles@seznam.cz.



MĚSTO KLATOVY
7. – 9. 7. | POŘÁDÁNÍ TRADIČNÍ KLATOVSKÉ POUTI  
SE OPĚTOVNĚ DOTKNE I MÍSTNÍ SILNIČNÍ DOPRAVY.  

7. 7. | pátek | 01:00 | DO 9. 7. | neděle | cca do 21:00 | bude uzavřena 
objízdná komunikace, včetně parkovacích ploch na náměstí Míru.  
Vozidla mohou projíždět náměstím pouze mezi ulicemi Pražská, Vídeňská. 

8. 7. | sobota | 01:00 | DO 9. 7. | neděle | cca do 23:00 | bude pro veškerý 
provoz uzavřena Plánická ulice, a to od náměstí k Jiráskově ulici  
a od Jiráskovy ulice až po Nuderovu ulici.  Všechny ulice přilehlé 
k Plánické ulici v celé délce, kromě ulice k hotelu Rozvoj, budou slepé. 
Objízdná trasa ve směru na Plánici bude vedena ulicemi:  
Jiráskova-Komenského-Hostašova-Studentská-Suvorovova-Plánická. 

Po dobu uzavírky dojde též k odklonění tras autobusové dopravy  
od soboty 6:00 hodin do neděle 23:00 hodin. Linka č. 4 Městské hromadné 
dopravy povede ve směru od ulice Jiráskova ulicemi Komenského,  
Hostašova, Studentská, Suvorovova, okružní křižovatka na Plánické,  
Studentská, Národních Mučedníků dále směr Luby a zpět. Linka č. 1 
zůstává na trase Rybníčky, náměstí Míru, Vídeňská do Lub a zpět.
U linkových autobusů bude autobusová zastávka z Plánické ulice  
přemístěna do Studentské ulice do prostoru stávající zastávky MHD.
Touto cestou bychom chtěli požádat obyvatele města Klatov, zvláště ty, 
kterých se přijatá opatření bezprostředně dotknou jak uzavírkami silnic, 
tak např. hlukem, který jistě s poutí souvisí, o trpělivost a shovívavost.

8. 7. | sobota | 09:00 – 10:00 | náměstí Míru |  
KONCERT dechové hudby ÚHLAVANKA

9. 7. | neděle | 09:00 – 10:00 | náměstí Míru |  
KONCERT dechového a tanečního orchestru SKALANKA 

DO - 16. 7. | kostel sv. Vavřince | SPOLEČNÉ CESTY 5
Výstava děl výtvarníků klatovského regionu společně s výtvarníky 
německé příhraniční oblasti. Pořádá město Klatovy, Galerie U Bílého 
jednorožce.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

22. 6. – 24. 9. | SKLO z BRATISLAVY 
Pavilon skla, jeho zahrada i chodba jezuitské koleje budou v letních 
měsících patřit mladému soudobému slovenskému sklářskému umění. 
Studenti ateliéru skla bratislavské Vysoké školy výtvarných umění pod 
vedením svého učitele slavného slovenského sklářského výtvarníka 
Patrika Illo přivezou do Klatov své aktuální práce, z nichž některé byly 
vytvořeny přímo pro tuto příležitost. Výstava, která je pokračováním 
volného cyklu letních výstav sklářských škol, je ojedinělou možností 
k seznámení s aktuálními trendy slovenského designu a volné tvorby.

8. 7. | sobota | 10:00, 14:00 a 16:00   
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝSTAVY A EXPOzICE 
Komentované stálé expozice a aktuální výstavy s kurátorkou  
PhDr. Jitkou Lněničkovou. 

VLASTIVĚDNÉ MUzEUM  
DR. HOSTAšE V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz

dLoUhodoBé výsTavy: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUzEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁšI, MUzEJNÍCI Výstava složená z dílčích částí 
„mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | hostaš, vaněk, vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

DO 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů s te-
matikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek pocházející ze soukromé 
sbírky, ze sbírek Muzea Karlovy Vary a sbírek klatovského muzea.



výsTavy v hLavní BUdově mUZea: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč

DO 24. 9. | HOBBY TÉ DOBY – výstava věnovaná době nedávno minulé.

DO 29. 10. | ATENTÁT: 75. VÝROČÍ ATENTÁTU NA HEYDRICHA – 
výstava věnovaná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci 
na Klatovsku.

5. 7. – 29. 10. | SPÁLENÝ LES – výstava věnovaná především bývalé 
střelnici ve Spáleném lese a všem 73 popraveným.

komenTované ProhLídky

8. 7. | sobota | 14:00 | přednáškový sál muzea | komentovaná prohlídka 
k výstavě ATENTÁT: 75. VÝROČÍ ATENTÁTU NA HEYDRICHA  
s kurátorem výstavy Janem Jirákem, vstupné 40/20 Kč.

9. 7. | neděle | 14:00 | přednáškový sál muzea | komentovaná prohlídka 
k výstavě ATENTÁT: 75. VÝROČÍ ATENTÁTU NA HEYDRICHA  
s kurátorem výstavy Milošem Skořepou, vstupné 40/20 Kč.

 

BAROKNÍ LÉKÁRNA  
U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová

OTEVÍRACÍ DOBA ČERVENEC:  
úterý – neděle 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, vstupné: 60/30 Kč.  
 
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit  
v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184  
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč. 

EXPOzICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY  
V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; 

OTEVÍRACÍ DOBA ČERVENEC:  
úterý – neděle 10:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, vstupné 40/20 Kč.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném před-
stihu na telefonním čísle: 721 721 908, mimořádné vstupné: 80/40 Kč

30. 6. – 14. 7. 2017 | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO  MLÁDEŽ 
– probíhají na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se 
zde mohou zapojit do výstavby a údržby areálu Expozice lidové architek-
tury a jiných projektů muzea. Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka 
na tel.: 737 061 235.

8. 7. 2017 | sobota | 10:00–18:00 hodin | areál chanovického zámku 
a skanzenu | DEN ŘEMESEL – 15. ročník přehlídky řemeslných doved-
ností Plzeňského kraje | prezentace řemeslné a podomácké výroby, pro-
dej výrobků, občerstvení, kulturní program | vstupné 70 Kč, děti do výšky 
130 cm vstup zdarma.

GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ,  
příspěvková organizace Plzeňského kraje 
www.gkk.cz, e-mail: info@gkk.cz

výsTavy

DO 6. 8. | sýpka Klenová |  
DVA BŘEHY ŘEKY LÉTHÉ / CHARONOVO POSELSTVÍ  
Retrospektivní výstava děl skupiny plzeňských umělců P 89.
30. 6. | od 17 hodin | komentovaná prohlídka výstavy a premiérové čtení 
z knihy Jiřího Kamena „Elvis ze Záluží“
14. 7. | od 17 hodin | komentovaná prohlídka výstavy a Páteční pozdní 
odpoledne poezie členů skupiny P 89 s hudebním doprovodem  
Jaroslava Nedorosta a Miroslava Šubrta Tázlera



DO 20. 8. | zámek Klenová | JAN KNAP  
Jan Knap je mezi současnými umělci exotickým zjevením. Jeho obrazy 
malované staromistrovskou technikou do posledního detailu, vycházejí 
z klasických kompozic a zpracovávají především jedno pro autora klíčové 
téma a tím je Ježíškovo dětství.

DO 20. 8. | purkrabství hradu Klenová |  
CRISTINA GORI / VAULT OVER ( fotografie)

akce

1.7. | od 14:00 | prostor za sýpkou Klenová | Výtvarná dílna  
KRAJINÁŘSKÉ ODPOLEDNE Odpoledne inspirované šumavskou  
krajinou. Akce je určená dospělým a dětem od 7 let.

22. 7. | od 13:00 do 20:00 | hrad Klenová | RYTÍŘI NA HRADĚ  
8. ročník již tradiční akce na hradě Klenová u Klatov. Na hradě Klenová 
opět nebude chybět středověký jarmark, vojenské ležení,  historizující 
tance a spousta šermířských i divadelních vystoupení.

Připravujeme: 5. 8. | od 19:00 | hrad Klenová | koncert skupiny PLAVCI

DO 13. 8. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |  
zDENA STROBACHOVÁ Výstava je vzácnou příležitostí zahlédnout 
v šíři dosud málo povědomé dílo světových parametrů umělkyně,  
která si za svého života nepřála ani tak vystavovat, jako malovat.

DO 16. 7. | kostel sv. Vavřince v Klatovech | SPOLEČNÉ CESTY 5  
Již popáté budou představena díla výtvarníků klatovského regionu  
společně s výtvarníky německé příhraniční oblasti.

21. 7. | od 17:00 | kostel sv. Vavřince v Klatovech | Vernisáž výstavy 
OKOUzLENI ŘÁDEM Své práce představí Východočeská sekce  
Klubu konkretistů KK3. Výstava potrvá do 31. 10. 2017

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
Občanský spolek, Vančurova ul.46/I, Klatovy, e-mail: irubas@seznam.cz, 
tel.: 723 431 137, www.prateleceskehistorie.estranky.cz

1. 7. | sobota | 10:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE  
„DEN ŘEMESEL V CHANOVICÍCH“  
Každoroční účast na krásné akci, 15. ročníku „Den řemesel“ konaném 
v zámeckém areálu v Chanovicích. Odjezd auty individuálně, sraz 
na místě.

4. 7. | úterý | 18.30 | PŘÁTELSKÉ SEzENÍ 
Restaurace KD. Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na programu bude 
tradiční beseda s hostem. Tentokrát s Martinem Volfem, sběratelem 
a provozovatelem Muzea techniky a řemesel v Kolovči.

7. 7. | pátek | 16.00 | SPOLEČENSKÁ AKCE   
„ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY FRANTIšKU KŘIŽÍKOVI“
Součástí slavnosti k odhalení pamětní desky bude vystoupení pěveckého 
sboru LADA z Makova pod taktovkou Václava Frančíka a části divadel-
ního souboru RYNEK z Újezda u Plánice. Srdečně zveme klatovskou 
veřejnost.

16. 7. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
„LETNÍ PUTOVÁNÍ šUMAVOU I - BAVORSKOU STRANOU  
OD KOKRHÁČE PO JAVOR“ 
Lohberg, Scheiben, Brennes, Javor - šumavské dějiny a krásná příroda. 
Pěší chůze - cca 20 km.  Pevnou obuv a jídlo s sebou. Doprava - autobus. 
Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).

22. 7. | sobota | 13:20 | VÝLET NA KOLECH  
„zNOVUzROzENÝ zÁMEK“ 
Osvětová akce pro veřejnost je vhodná pro nenáročné cyklistické cesto-
vání. Sraz kolařů ve 13:00 hod. na hlavním vlakovém nádraží.  
Sraz s autaři ve 14:45 hod. v Nemilkově na návsi.



TELEVIzE FILMPRO KLATOVY
vysílání sledujte na kabelových TV a internetu na www.filmpro.cz

Každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 | zPRÁVY z REGIONU

Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.

4.-9. 7. | TE DEUM - záznam koncertu v klatovském kostele

11.-16. 7. | SPARTAKYJÁDA - 1. díl divadlo Bolešiny

18.-23. 7. | SPARTAKYJÁDA - 2. díl divadlo Bolešiny

25.-30. 7. | SETKÁNÍ NA SV. BARTOLOMĚJI u Běšin

1.-6. 8. | BYSTŘICKÁ TRAKTORIÁDA 1.díl

Pořad od čtvrtka do neděle 

Filmy z archivu, Solasido, Limuzína a další, např.:

29. 6.-2. 7. | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 |  
KRASOHLED z PLÁNICE nejen o ZUŠ

27.-30. 7. | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 |  
KRASOHLED z PLÁNICE nejen o divadle

Podrobný program přímo ve vysílání nebo na WWW.FILMPRO.Cz.

POzVÁNKY
1. - 2. 7. | Sokolský a lehkoatletický stadion Klatovy | NÁRODNÍ  
VÝSTAVA PSů VšECH PLEMEN, vstupné 50 Kč, děti a důchodci 20 Kč

1.–9. 7. | čtvrtek – pátek | Kulturní dům | O POHÁR MĚSTA KLATOV 
2017 Šachklub Sokol Klatovy pořádá již 25. ročník mezinárodního  
šachového festivalu. Turnaj se pořádá pod záštitou starosty města Klatov, 
ve spolupráci s MKS Klatovy. Začátky jednotlivých kol jsou od 16 hodin, 
kromě neděle 9. 7., kdy se začíná od 9 hodin. Veřejnost je vítána,  
vstup zdarma.

8.7. | 18:30 | kostel Církve čs. Husitské | BENEFIČNÍ KONCERT  
SKUPINY ELIAS Výtěžek ze vstupného bude věnován na opravu  
varhan v tomto kostele. Při koncertu zazní spirituály a další písně  
ve vícehlasých úpravách v doprovodu kytary, klarinetu nebo saxofonu.

Partneři:

Mediální partneři:

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks.  
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si vyhrazujeme 

právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!




